Página I de I

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXI –
EDIÇÃO 021 - ORDINÁRIA DE 04 DE ABRIL DE 2022

LEI Nº 170 de 04 de Abril de 2022

Ementa: “DÁ NOME A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
COMO PROFESSOR
VERINALDO ENEAS DA
COSTA.”

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AMPARO, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal

aprovou em Sessão Ordinária em 31 de Março de 2022, de autoria do Vereador

FLAVIO CAETANO FEITOZA, o Projeto de Lei 002/2022(Legislativo), que “dá
nome a Secretaria de Educação como Professor Verinaldo Eneas da
Costa”, e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - A Sede da Secretaria de Educação situada na Rua Vereador
Cícero Soares, passará a ter o seguinte nome:

• SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFESSOR VERINALDO
ENÉAS DA COSTA;

Art. 2º - Fica O Poder Executivo autorizado a custear as despesas com
pintura e placas de identificação das Ruas.

Art. 3º - Esta lei entra em Vigor na data de sua Publicação.

Art. 4º - Revogam-se disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 04 de Abril de 2022.

Publique-se.

________________________________________
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA

PREFEITO